Приложение 10
УТВЕРЖДЕНО
приказом НИУ ВШЭ
[bookmark: _GoBack]от ____________№____________
Annex 10
APPROVED by
Directive No. ______, dated ______________

Типовая форма/Template Form

	Дополнительное соглашение №_____
к договору от _________ №____________ (далее – Договор)

г. Москва   «_____»_________20____г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице [укажите должность и полное ФИО подписанта от лица НИУ ВШЭ], действующего на основании доверенности [укажите дату и номер доверенности], с одной стороны, и гражданин [укажите гражданство и полное ФИО Исполнителя], именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:
1. Стороны пришли к соглашению изложить следующие реквизиты ___________ [укажите реквизиты какой Стороны меняются], указанные в Договоре, в новой редакции:
укажите, что меняется в реквизитах, например, Адрес проживания: < актуальный адрес проживания>, или Банковские реквизиты: <актуальные банковские реквизиты полностью>.
2. Все остальные условия Договора остаются в силе.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня подписания его всеми Сторонами. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора.

Исполнитель:

[Фамилия, Имя, Отчество]

_______________/[укажите Фамилию, инициалы Исполнителя]

Заказчик:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
[укажите должность подписанта от ВШЭ]

_______________________/[укажите фамилию, инициалы подписанта от ВШЭ]/

	Addendum No. _____
to Agreement No. _________, dated ____________ (hereafter the «Agreement»)

Moscow      «____» _________ 20__

National Research University Higher School of Economics (hereafter the “Client” or “HSE University”), represented by [position and full name of the signatory acting on behalf of HSE University], acting on the basis of Power of Attorney [details of the Power of Attorney: date and number], on the one part, and citizen of [the Contractor’s citizenship and full name] (hereafter the “Contractor”), on the other part, jointly referred to as the “Parties”, pursuant to the Regulations on Acquisition of Goods, Works and Services Required by National Research University Higher School of Economics, have entered into this Addendum to the Agreement as follows:

1. The Parties have agreed to revise the __________ [specify the details of which Party is being changed] details provided in the Agreement to read as follows:
specify as appropriate: i.e., relevant residential address, or updated bank details
2. Other terms and conditions of the Agreement remain in force.
3. This Addendum shall come into force as of the date of its signing by the Parties. The Addendum is drawn up in 2 (two) identical copies, each bearing equal legal force, with 1 (one) for each of the Parties, and shall form an integral part of the Agreement.

Contractor:

[full name]

_______________/[the Contractor’s initials and full name]

Client:
National Research University Higher School of Economics

[position of the signatory acting on behalf of HSE University]

_______________________/[initials and full name of the signatory acting on behalf of HSE University]/

20.09.2024 № 6.18-01/200924-11